
令和 4年 12月 1日 

 

友好会派長 

支 部 長     

担 当 者 

保 護 者  各 位 

 

林派糸東流会大会事務局 

 

創流 50周年記念大会時の幼児競技引率について 

  

平素より当事務局の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。全国大会開催に当たり、大会が

円滑に進行できますよう、下記に幼児競技の追加注意事項を取りまとめました。大変急ではございますが、道

場内にて保護者当てにご周知徹底いただきますよう、よろしくお願い致します。 

 

 

－ 記 － 

 

幼児形競技の引率方法 

 

① 幼児競技出場選手につき保護者様 1名の引率を許可します。 

② 引率の保護者様は、選手から絶対に離れないようお願い致します。 

③ 選手召集は、コート直接もしくは選手召集場所への集合と状況によって変化しますので、館内の放送及び

Twitter配信を常にご確認ください。 

④ コート到着後、選手のみコートに残り、引率保護者様は防球ネットから出て、「実施中種目選手待機場所」

にてご観戦ください。 

⑤ 選手が敗退した場合も参加賞の配布がありますので、種目終了までコートでお待ちください。参加賞受け

取り後、ご退場ください。 

⑥ 準決勝以上に勝ち残った選手に関しては、2 日目に持ち越しとなりますので、2 日目も必ずご来館くださ

い。 

⑦ 決勝コート到着後、引率保護者様は防球ネット外にでていただき、「実施中種目選手待機場所」にてご観戦

ください。 

⑧ 優勝・準優勝を含む表彰対象選手は、引率保護者様と一緒に表彰場所までコート長の指示に従い移動して

ください。 

⑨ 表彰終了後、選手と一緒に競技フロアからご退出ください。 

 

 

幼児組手競技の引率方法 

 

① 引率可能者は、形競技同様、保護者様 1名です。 

② 古武道競技時に選手召集を行いますので、保護者様は選手と一緒に該当コート選手召集場所にご集合くだ

さい。 

③ 以後、形競技の④番～⑨番までと同じ形式にてご引率ください。 

 

 

※注意事項※ 

 

① 競技フロア内でのカメラ等を使用した撮影は、一切禁止します。 

② 防球ネット外からの観戦時、選手への声掛けはやアドバイスは禁止します。 

③ 防球ネット外からの観戦時、立った状態でのご観戦はご遠慮ください。 

④ 競技終了後は、速やかに競技フロアからご退出ください。 

⑤ 以上の注意事項を厳守いただけない場合、勝敗の有無に関わらずご退出いただきます。予めご了承くださ

い 

 

 

以 上 


